ПРОТОКОЛ
от «16» марта 2021 года № 491

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей»

(Ассоциация СРО «ЕАС»)
(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск 16 марта 2021 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной

комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 3 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Эйснер Валерий Генрихович;

2. Золотых Евгений Иванович;

3. Филькин Роман Сергеевич

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации -

имеется.

Председательствовал: Эйснер Валерий Генрихович, Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист КЭО

Ассоциации СРО «ЕАС».

  Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председательствующий поставила на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии

вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов по поступившей информации от Исполнительного органа

Ассоциации СРО «ЕАС» о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям -

членам Ассоциации, не выполняющих установленные Ассоциацией требования.

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией о результатах проверок,

указанных в Служебной записке Исполнительного органа Ассоциации СРО «ЕАС», а также о

мерах, предпринятых организациями - членами Ассоциации по приведению деятельности

организации в соответствии с установленными Ассоциацией требованиями.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование организации

ИНН

Основания

для

применения

дисциплина

рных мер

Норма законодательства Рекомендации

Правлению

Ассоциации о

применении

мер

дисциплинарно

го воздействия

0347 Общество с ограниченной

ответственностью «КРАСНОЯРСКАЯ

АЛЮМИНИЕВАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ»

ИНН  2463252288

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0388 Общество с ограниченной

ответственностью ПСК

«Альтернатива»

ИНН  2464265138

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0544 Общество с ограниченной

ответственностью «Передвижная

механизированная колонна №4»

ИНН 2455032987

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0591 Акционерное общество «Водстрой»

ИНН  2465002653

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0607 Межмуниципальное хозяйственное

общество в форме общества с

ограниченной ответственностью

"Координирующий центр управления

жилищно-коммунального хозяйства

Кежемского района"

ИНН  2420008101

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0610 Общество с ограниченной

ответственностью «СИБМАУНТ»

ИНН  2452041334

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0617 Общество с ограниченной

ответственностью «Энергосервис»

ИНН  2420007860

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0819 Общество с ограниченной

ответственностью «Карат»

ИНН 2466163276

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0907 Общество с ограниченной

ответственностью «Коммунально-

строительная компания»

ИНН 2422004141

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0909 Общество с ограниченной

ответственностью «ДрагО»

ИНН 2465105257

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0943 Общество с ограниченной

ответственностью

«СтройИндустрия»

ИНН 2466234760

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0960 Общество с ограниченной

ответственностью «Сити»

ИНН 2460231106

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1022 Общество с ограниченной

ответственностью «Красноярская

Транспортная Компания»

ИНН 2465272635

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1056 Общество с ограниченной

ответственностью

«НорильскПромРесурс»

ИНН  2457071188

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1100 Общество с ограниченной

ответственностью «Капиталстрой»

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях
штраф в размере

30 000 рублей

ИНН 2461030850 ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

1113 Общество с ограниченной

ответственностью «ЭлектроЩит

Красноярск» ИНН 2465296354

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1118 Общество с ограниченной

ответственностью

«ТехноСтройРесурс»

ИНН 7703643230

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1120 Общество с ограниченной

ответственностью ПСК «Крост»

ИНН  2460242789

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1157 Общество с ограниченной

ответственностью «СК24-Сервис»

ИНН 2466161310

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1193 Общество с ограниченной

ответственностью «РСК-Хатанга»

ИНН 2465176346

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1203 Общество с ограниченной

ответственностью Строительная

Компания «ИНТЕР»

ИНН 2459020904

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1208 Общество с ограниченной

ответственностью

«СибСтройЖдПроект»

ИНН 2464146444

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1225 Общество с ограниченной

ответственностью ООО "СК24"

ИНН 2463114489

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

0853 Общество с ограниченной

ответственностью ООО «Док-Строй»

ИНН  2460210586

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1239 Общество с ограниченной

ответственностью «Румикс»

ИНН 2465193180

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1262 Общество с ограниченной

ответственностью "СК

"НорПромСтрой"  ИНН 2457084557

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1292 Общество с ограниченной

ответственностью «Унитех Сервис+»

ИНН  2462207892

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1323 Общество с ограниченной

ответственностью «СтальАнтикор»

ИНН  2466246194

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1340 Общество с ограниченной

ответственностью «КРИСТИНА»

ИНН  1701001614

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1342 Индивидуальный предприниматель

Иргит Артыш Александрович

ИНН  170103806960

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1346 Общество с ограниченной

ответственностью «СК-СТРОЙ»

ИНН 2443049954

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1349 Индивидуальный предприниматель

Иргит Ужар-Оол Александрович

ИНН  171100014084

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1359 Общество с ограниченной

ответственностью «СЕКТОР-СК»

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях
штраф в размере

30 000 рублей

ИНН 2457082172 ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

1367 Общество с ограниченной

ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ АЛЬЯНС»

ИНН 2457084733

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1375 Общество с ограниченной

ответственностью «Универсал Торг»

ИНН 1718002133

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1381 Индивидуальный предприниматель

Киракосян Сасун Карапетович

ИНН  244303064241

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1384 Общество с ограниченной

ответственностью «Капитал-Строй»

ИНН 2465152384

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1385 Общество с ограниченной

ответственностью «НОРИЛЬСКАЯ

БУРОВАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ» ИНН 2457086025

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1387 Общество с ограниченной

ответственностью «Создание»

ИНН 2465327595

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1391 Общество с ограниченной

ответственностью Строительная

Компания «МСК» ИНН 2465303925

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1400 Общество с ограниченной

ответственностью «СтройКонсалтинг»

ИНН 2463107273

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1402 Общество с ограниченной

ответственностью «СибЭнергоСтрой»

ИНН 2463112450

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1413 Общество с ограниченной

ответственностью «ВЕКТОР ПЛЮС»

ИНН 2465163393

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

1414 Общество с ограниченной

ответственностью

«НедраСервисЛогистика»

ИНН 2465170143

Не сдан отчет

за 2020 год

Федеральный закон №315-Ф3 о

саморегулируемых организациях

ст. 10 ч.2 п.3, Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4, ч.2 ст.55.15

штраф в размере

30 000 рублей

Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать Правлению Ассоциации применить к организации меру дисциплинарного

воздействия в виде наложения штрафа.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

          Решили: наложить штраф в размере 30 000 рублей на вышеперечисленные организации.

Передать материалы дела на рассмотрение Правления Ассоциации.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

В. Г. Эйснер /___________________________

Ответственный секретарь

О. Н. Соловых   /________________________